РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 25.10.2016 № 14 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Пролетарское сельское поселение»
Принято Собранием депутатов                                        «30» сентября 2021 года

Пролетарского сельского поселения
Статья 1
 Внести в Решение Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения  от 25.10.2016 № 14 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Пролетарское сельское поселение» следующие изменения:

1) В приложении 7 «Порядок выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим муниципального образования «Пролетарское сельское поселение»:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2.Материальная помощь выплачивается поквартально равными частями от средств, предусмотренных в бюджетной смете соответствующего органа местного самоуправления на выплату муниципальному служащему материальной помощи в расчете на год.

Муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу в соответствующий орган местного самоуправления в течение квартала, при уходе в отпуск без сохранения денежного содержания или отпуск по уходу за ребенком, при выходе на муниципальную службу муниципального служащего, находившегося в указанных отпусках, а также при увольнении с муниципальной службы материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени.

В случае увольнения с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным статьей 71, пунктами 7-9 статьи 77, статьей 81 (за исключением пунктов 1 и 2), пунктами 4, 8-11 статьи 83, статьей 84 Трудового Кодекса Российской Федерации, материальная помощь не выплачивается.

Размер материальной помощи определяется исходя из размера должностного оклада установленного на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале – на 1 декабря учетного периода.

Начисление и выплата материальной помощи производится без издания распорядительного документа в первой половине месяца, следующего за истекшим кварталом, в четвертом квартале – до 25 декабря »
Статья 2
       Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
глава Пролетарского сельского поселения

С.В.Пашко

х. Пролетарский

«30» сентября 2021 года

№ 14.